
Rozbíhá se 1. kolo grantové soutěže UK

Compiled Apr 1, 2019 8:44:05 PM by Document Globe ®   1

Rozbíhá se 1. kolo grantové soutěže UK
Rádi bychom všem zájemcům podali aktuální zprávu z průběhu letošního grantového kola na UK. Grantová soutěž
se rozbíhá ve smyslu modifikovaných pravidel, zakotvených v nově přijatém Grantovém řádu UK i Zásadách vnitřního
grantového systému UK. V souladu s oběma základními dokumenty vyhlásil rektor UK svým opatřením č. 18/2003 řízení
na udělení interních grantů UK pro rok 2004.
Grantové kolo soutěže UK pro rok 2004, označené jako 1. kolo, je charakterizováno enormním, více jak 60ti %
nárůstem počtu nových žádostí ve srovnání s předchozími koly. Ke stanovenému termínu 29. 1. 2004 přijal odbor
pro vědu a výzkum do své evidence ve všech třech základních sekcích - společenské vědy, přírodní vědy a lékařské
vědy - celkem 546 nových projektů. S obdivem lze rovněž konstatovat aktivitu studentů UK, neboť ve všech sekcích
je více než 50%, v sekci lékařské vědy dokonce více než 60% nových projektů předkládáno studenty postgraduálního,
event. i magisterského studia.
Po nezbytném a náročném administrativním zpracování všech předložených projektů odborem pro vědu a výzkum
probíhají v těchto dnech zasedání jednotlivých oborových rad GA UK, na nichž členové jejich podsekcí na základě
zpracovaných podkladů určí renomované odborníky, kteří budou požádáni o zpracování posudků všem předloženým
projektům.
Tolik současný stav průběhu letošního kola GA UK. V nejbližším výhledu jeho pokračování je přijetí závěrečných
zpráv všech probíhajících grantů z předchozích kol, které ukončily řešení k 31. 12. 2003. Souběžně budou probíhat
práce související se zajištěním a zpracováním oponentských posudků nových projektů, na jejichž základě budou
následující zasedání OR GA UK rozhodovat o finanční podpoře vybraným projektům. Hlavní řešitelé požadují na podporu
zpracovaných projektů pro rok 2004 celkově cca 106,5 milionu Kč, takže rozhodování členů oborových rad o těch
nejlepších projektech nebude rozhodně jednoduché.

Odbor pro vědu a výzkum
25. 2. 2004


